
UCHWAŁA NR XVII/192/2016
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 24 lutego 2016 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi Marianny U. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515, poz.1045, poz.1890), art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z  2016 r. poz. 23) oraz 
§ 55 ust. 5 Statutu Miasta Suwałk (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012 r., poz. 1785) Rada Miejska 
w Suwałkach uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się skargę Marianny U. z dnia 9.02.2016 r. na działalność Prezydenta Miasta 
Suwałk za bezzasadną.

2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Suwałkach do zawiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

w Suwałkach

Jadwiga Mariola Szczypiń

Id: 03B3533F-F1BC-4308-B14C-E35D2981697B. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr XVII/192/2016

Rady Miejskiej  w Suwałkach

z dnia 24 lutego 2016 r.

Uzasadnienie

Skarga Marianny U. na działalność Prezydenta Miasta Suwałk wpłynęła do Biura Rady 
Miejskiej w dniu 09.02.2016 r. Dotyczyła kwestii podatku rolnego i od nieruchomości.  Skarżąca 
wnosi, że jako współwłaścicielka chce kontynuować opłacanie podatku od nieruchomości  do 
wielkości swoich udziałów.  Twierdzi, ze Skarbnik Miasta w piśmie z dnia 29.01.2016 r. 
pominął jej prośbę i nie potwierdził czy podatek rolny  i od nieruchomości za 2015 r. został 
uregulowany i czy wpłaty zostały zaewidencjonowane na koncie wszystkich współwłaścicieli.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach działający na podstawie 
upoważnienia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Suwałkach  nr 
15/13/2016  z dnia 11 lutego 2016 r. po dokonaniu w dniu 11.02.2016 r.  kontroli w obecności 
Naczelnika Wydziału  Podatków i Opłat Urzędu Miejskiego w Suwałkach, stwierdził co 
następuje:

W piśmie, znak PO. 3137.2.1.9100752.2015.UZ z dnia 29 stycznia 2016 r. Skarbnik Miasta 
działający   z upoważnienia Prezydenta  poinformował skarżącą, że w odniesieniu do 
poruszanych kwestii dotyczących należnego podatku zgodnie z art. 3 ust. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r.  o podatkach   i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 613 ze zm.), jeżeli 
nieruchomość lub obiekt budowlany stanowią współwłasność lub współposiadanie dwóch lub 
więcej podmiotów, obowiązek podatkowy  od tej nieruchomości ciąży solidarnie na wszystkich 
współwłaścicielach lub współposiadaczach. Organy podatkowe wymierzają podatek osobom 
fizycznym w kwocie ogólnej w jednej decyzji, adresowanej   do wszystkich współwłaścicieli. 
Decyzja ta powinna być doręczona wszystkim współwłaścicielom.  Po złożeniu informacji w 
sprawie podatku od nieruchomości oraz podatku rolnego wg aktualnego stanu prawnego 
nieruchomości, organ podatkowy stosowną decyzją ustali  wysokość należnego zobowiązania 
podatkowego. Nadmienić należy, że do dnia kontroli pozostali współwłaściciele nie złożyli 
stosownych deklaracji podatkowych.

Ponadto zespół ustalił, iż skarżąca nie wnioskowała o wydanie zaświadczenia  o niezaleganiu  
w podatkach lub stwierdzającego stan zaległości w stosunku do posiadanych na terenie Miasta 
Suwałk nieruchomości.

Po dokonaniu szczegółowej analizy zgromadzonej dokumentacji w przedmiotowej sprawie 
nie stwierdzono  naruszenia obowiązujących przepisów prawnych.

Z przedstawionych powyżej względów Rada Miejska w Suwałkach uznaje skargę  
za bezzasadną.
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